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作成日：平成 27年 6月 1日 

作成：株式会社ＴＫＣシステム開発研究所 

 

Ⅰ はじめに 

当手順書は、株式会社SkyComが提供し、ＴＫＣシステムに標準的にバンドルされているSkyPDF Driver(PDF

作成ソフト)を利用し、帳表の余白を設定するための手順です。 

帳表の余白設定が不要な場合は、当手順書をお読みいただく必要はありません。 

また、普段お使いのプリンタに、余白の設定や縮小印刷機能等が搭載されている場合は、そちらのご利用もご

検討ください。 

 

Ⅱ SkyPDF Driverを利用した余白の設定方法 

１．SkyPDF Driverインストール有無の確認 

ＦＸ４クラウド(社会福祉法人会計用)より、【会計業務】-［仕訳入力］-［E 仕訳の印刷］-「50 事業別総勘

定元帳」などの印刷設定メニューを開きます。 

 

「SkyPDF」ボタンが上図の通り押下できない状態となっている場合は、２．の手順に従い SkyPDF Driver

をインストールしてください。 
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２．SkyPDF Driverのインストール手順 

(1)「クライアントパソコン設定」をクリックします。 

 

(2)「Sky PDF Driver」をクリックします。 

 

(3)画面の手順に従い、インストールを続行します。 
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(4)ＦＸ４クラウド(社会福祉法人会計用)の、【会計業務】-［仕訳入力］-［E 仕訳の印刷］-「50 事業別総勘定

元帳」などの印刷設定画面で「SkyPDF」ボタンを押下できることを確認します。 

 

２．SkyPDF Driverの印刷設定 

(1)Windows のスタートメニューより、「すべてのプログラム」-「Skycom」-「SkyPDF」-「SkyPDF Driver」を選

択します。 

 
(2)「印刷設定」をクリックします。 
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(3)「下図」の通り設定します。 

 

①「余白」を「10.0」ミリにします。 

②「倍率」を「96」%とします。 

③「ＯＫ」ボタンを押下します。 

(4)ＦＸ４クラウド(社会福祉法人会計用)の、【会計業務】-［仕訳入力］-［E 仕訳の印刷］-「50 事業別総勘定

元帳」などの印刷設定画面から「SkyPDF」ボタンを押下します。 

 

次頁以降にサンプルを掲載します。 
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階層分類:(001)標準事業体系
事業:(1200)(合計)Ｂの里

平成26年 4月
勘定科目:(1113)普通預金

事業別元帳

年 月 日

入 力 日
伝票番号
証憑書番号

入力番号
(自動仕訳番号)

勘定科目

補助科目

取引先
課税区分
消費税率

元帳摘要 借 方 貸 方 残 高
実際の仕入れ年月日

1/10

【前残高】 309,688,329

(ﾚﾝ)
インフルエンザ予防接種費用の委託料 3

26.4.1
16
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

66,000
309,754,329

25923
26.12.4

(ﾚﾝ)
要介護認定調査料 1

26.4.1
16
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

5.0%
21,000

309,775,329
25923

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
18
(4521)利用者等外給食収益

5.0%
60,000

309,835,329
25925

26.12.4

(ﾚﾝ)
×月分の職員の給食費合計額を給料から天引きした 1

26.4.1
23
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

309,895,329
24957

26.12.3

(ﾚﾝ)
介護予防事業委託料 1

26.4.1
30
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

5.0%
81,000

309,976,329
25932

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
31
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,036,329
25933

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
46
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,096,329
25937

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
50
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,156,329
24984

26.12.3

(ﾚﾝ)
施設建築分 97

26.4.1
63
(4711)施設整備等補助金収益 △△県

30,000,000
340,156,329

24997
26.12.3

(ﾚﾝ)
97

26.4.1
63
(4711)施設整備等補助金収益 △△県

10,000,000
350,156,329

24997
26.12.3

(ﾚﾝ)
0

26.4.1
64
(4511)借入金利息補助金収益 △△県

2,000,000
352,156,329

24998
26.12.3

(ﾚﾝ)
95

26.4.1
64
(4712)設備資金借入金元金償還補助金収益 ○○市

5,000,000
357,156,329

24998
26.12.3

(ﾚﾝ)
96

26.4.1
65
(4712)設備資金借入金元金償還補助金収益 ○○市

5,000,000
362,156,329

24999
26.12.3

(ﾚﾝ)
8

26.4.1
66
(1211)土地 〇○市

26.4.1
25,000,000

337,156,329
25000

26.12.3

(ﾚﾝ)
施設建築分 99

26.4.1
70
(4714)施設整備等寄附金収益 理事長

110,000,000
447,156,329

25003
26.12.3

(ﾚﾝ)
設備整備分 99

26.4.1
70
(4714)施設整備等寄附金収益 理事長

110,000,000
557,156,329

25003
26.12.3

(ﾚﾝ)
設備資金借入金利息に充当予定 99

26.4.1
71
(4297)経常経費寄附金収益 理事長

1,000,000
558,156,329

25004
26.12.3

余白設定なし
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階層分類:(001)標準事業体系                                  
事業:(1200)(合計)Ｂの里                                     

平成26年 4月
勘定科目:(1113)普通預金                                    

事業別元帳

年 月 日

入 力 日
伝票番号
証憑書番号

入力番号
(自動仕訳番号)

勘定科目

補助科目

取引先
課税区分
消費税率

元帳摘要 借    方 貸    方 残    高
実際の仕入れ年月日

1/10

【前残高】 309,688,329

(ﾚﾝ)
インフルエンザ予防接種費用の委託料 3

26.4.1
16
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

66,000
309,754,329

25923
26.12.4

(ﾚﾝ)
要介護認定調査料 1

26.4.1
16
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

5.0%
21,000

309,775,329
25923

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
18
(4521)利用者等外給食収益

5.0%
60,000

309,835,329
25925

26.12.4

(ﾚﾝ)
×月分の職員の給食費合計額を給料から天引きした 1

26.4.1
23
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

309,895,329
24957

26.12.3

(ﾚﾝ)
介護予防事業委託料 1

26.4.1
30
(4151)受託事業収益(介護･その他) ○○市

5.0%
81,000

309,976,329
25932

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
31
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,036,329
25933

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
46
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,096,329
25937

26.12.4

(ﾚﾝ)
1

26.4.1
50
(4521)利用者等外給食収益 職員

5.0%
60,000

310,156,329
24984

26.12.3

(ﾚﾝ)
施設建築分 97

26.4.1
63
(4711)施設整備等補助金収益 △△県

30,000,000
340,156,329

24997
26.12.3

(ﾚﾝ)
97

26.4.1
63
(4711)施設整備等補助金収益 △△県

10,000,000
350,156,329

24997
26.12.3

(ﾚﾝ)
0

26.4.1
64
(4511)借入金利息補助金収益 △△県

2,000,000
352,156,329

24998
26.12.3

(ﾚﾝ)
95

26.4.1
64
(4712)設備資金借入金元金償還補助金収益 ○○市

5,000,000
357,156,329

24998
26.12.3

(ﾚﾝ)
96

26.4.1
65
(4712)設備資金借入金元金償還補助金収益 ○○市

5,000,000
362,156,329

24999
26.12.3

(ﾚﾝ)
8

26.4.1
66
(1211)土地 〇○市

26.4.1
25,000,000

337,156,329
25000

26.12.3

(ﾚﾝ)
施設建築分 99

26.4.1
70
(4714)施設整備等寄附金収益 理事長

110,000,000
447,156,329

25003
26.12.3

(ﾚﾝ)
設備整備分 99

26.4.1
70
(4714)施設整備等寄附金収益 理事長

110,000,000
557,156,329

25003
26.12.3

(ﾚﾝ)
設備資金借入金利息に充当予定 99

26.4.1
71
(4297)経常経費寄附金収益 理事長

1,000,000
558,156,329

25004
26.12.3



1

資金収支計算書
第1号の1様式

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△1,142,989,243

△490,667,098

△652,322,145

△30,474,000

45,500,000

21,821,000

37,311,000

△9,632,000

△4,000,000

15,026,000

10,591,000

25,535,000

△100,000

△16,000,000

△5,000,000

△744,970,560

△357,449,440

△276,009,440

△81,440,000

△1,102,420,000

△50,500,000

△508,000,000

△434,420,000

△109,500,000

123,122,415

349,911,031

△1,018,900

△1,528,863

△2,787,596

△11,944,767

12,624,695

24,296,111

39,057,494

52,716,901

238,495,956

473,033,446

△1,000

△549,628

△306,444

△587,161

△2,603,657

9,000,568

189,982,595

44,095,130

29,312,581

△870,000

32,887,814

172,672,648

1,777,559,670

976,264,172

801,295,498

―

3,610,000

17,490,000

3,000,000

10,490,000

4,000,000

21,100,000

100,000

16,000,000

5,000,000

698,963,560

403,456,440

300,956,440

102,500,000

1,102,420,000

50,500,000

508,000,000

434,420,000

109,500,000

98,721,938

1,154,825,051

1,018,900

2,092,563

5,822,646

13,440,517

14,154,687

21,580,389

135,066,206

193,011,149

768,637,994

1,253,546,989

1,000

1,267,628

400,444

1,871,161

2,603,657

56,988,432

417,353,740

15,375,870

71,128,519

870,000

144,750,186

540,936,352

634,570,427

485,597,074

148,973,353

△26,864,000

62,990,000

21,821,000

40,311,000

858,000

36,126,000

10,591,000

25,535,000

△46,007,000

46,007,000

24,947,000

21,060,000

221,844,353

1,504,736,082

563,700

3,035,050

1,495,750

26,779,382

45,876,500

174,123,700

245,728,050

1,007,133,950

1,726,580,435

718,000

94,000

1,284,000

65,989,000

607,336,335

59,471,000

100,441,100

177,638,000

713,609,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

投資有価証券取得支出

長期運営資金借入金元金償還支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

積立資産取崩収入

投資有価証券売却収入

長期運営資金借入金収入

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

施設整備等寄附金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

流動資産評価損等による資金減少額

その他の支出

支払利息支出

利用者負担軽減額

授産事業支出

就労支援事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

流動資産評価益等による資金増加額

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

生活保護事業収入

障害福祉サービス等事業収入

就労支援事業収入

保育事業収入

児童福祉事業収入

老人福祉事業収入

介護保険事業収入

余白設定なし
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資金収支計算書
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(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△1,142,989,243

△490,667,098

△652,322,145

△30,474,000

45,500,000

21,821,000

37,311,000
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25,535,000
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△1,102,420,000

△50,500,000

△508,000,000

△434,420,000

△109,500,000

123,122,415

349,911,031

△1,018,900

△1,528,863

△2,787,596

△11,944,767

12,624,695

24,296,111

39,057,494

52,716,901

238,495,956

473,033,446

△1,000

△549,628

△306,444

△587,161

△2,603,657

9,000,568

189,982,595

44,095,130

29,312,581

△870,000

32,887,814

172,672,648

1,777,559,670

976,264,172

801,295,498

―

3,610,000

17,490,000

3,000,000

10,490,000

4,000,000

21,100,000

100,000

16,000,000

5,000,000

698,963,560

403,456,440

300,956,440

102,500,000

1,102,420,000

50,500,000

508,000,000

434,420,000

109,500,000

98,721,938

1,154,825,051

1,018,900

2,092,563

5,822,646

13,440,517

14,154,687

21,580,389

135,066,206

193,011,149

768,637,994

1,253,546,989

1,000

1,267,628

400,444

1,871,161

2,603,657

56,988,432

417,353,740

15,375,870

71,128,519

870,000

144,750,186

540,936,352

634,570,427

485,597,074

148,973,353

△26,864,000

62,990,000

21,821,000

40,311,000

858,000

36,126,000

10,591,000

25,535,000

△46,007,000

46,007,000

24,947,000

21,060,000

221,844,353

1,504,736,082

563,700

3,035,050

1,495,750

26,779,382

45,876,500

174,123,700

245,728,050

1,007,133,950

1,726,580,435

718,000

94,000

1,284,000

65,989,000

607,336,335

59,471,000

100,441,100

177,638,000

713,609,000
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収
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収
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支
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収
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事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

投資有価証券取得支出

長期運営資金借入金元金償還支出

その他の活動収入計(7)
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積立資産取崩収入

投資有価証券売却収入

長期運営資金借入金収入

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

施設整備等寄附金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

流動資産評価損等による資金減少額

その他の支出

支払利息支出

利用者負担軽減額

授産事業支出

就労支援事業支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

流動資産評価益等による資金増加額

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

生活保護事業収入

障害福祉サービス等事業収入

就労支援事業収入

保育事業収入

児童福祉事業収入

老人福祉事業収入

介護保険事業収入

余白設定あり


